

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBA

LIETUVOS SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO TARYBOS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2010 m. gruodžio 14 d. Nr. 24

Vilnius

Posėdis įvyko 2010 m. gruodžio 14 d.

Posėdžio pirmininkė – Dalia Matukienė (Smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos (toliau – Taryba) pirmininkė).

Posėdžio sekretorė – Gražina Jagelavičienė (Ūkio ministerijos Verslo aplinkos gerinimo skyriaus vyriausioji specialistė).

Dalyvavo:

Arturas Mackevičius (Kauno regiono smulkių ir vidutinių verslininkų asociacija);

Danas Arlauskas (Lietuvos verslo darbdavių konfederacija);

Kazys Grabys (Panevėžio verslininkų asociacija);

Zita Sorokienė (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacija);

Saulius Žilinskas (Lietuvos informacijos verslo asociacija);

Aldas Kikutis (Lietuvos skolų išieškojimo įmonių asociacija);

Kviestiniai dalyviai – Dainius Kreivys, Rimantas Žylius, Živilė Glaveckaitė, Irena Pakonaitienė, Kristina Purvinytė (Ūkio ministerija), Jonas Lisauskas, Kristina Paliutienė (Žemės ūkio ministerija), Lietuvos turgaviečių vadovai, Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos atstovai.

DARBOTVARKĖ. Dėl kasos aparatų naudojimo turgavietėse.

SVARSTYTA. Kasos aparatų naudojimas turgavietėse.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė pristatė Tarybos valdybos posėdžio svečius ir informavo apie raštą, išsiųstą Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei dėl kasos aparatų naudojimo dengtose turgavietėse. Ji paprašė svarstomu klausimu pasisakyti ūkio ministrą D. Kreivį.

Ūkio ministras D. Kreivys informavo posėdžio dalyvius apie Vyriausybėje vykusį pasitarimą dėl kasos aparatų naudojimo turgavietėse, kuriame dalyvavo Ministro Pirmininko kancleris ir Žemės ūkio ministras. Jis pažymėjo, kad buvo išsakyta labai daug svarių argumentų kodėl reikia naudoti turgavietėse kasos aparatus. Daugiau buvo pasisakančių už kasos aparatų naudojimą turgavietėse, negu prieš. Vyriausybėje vykusiam pasitarime buvo pasakyta, kad dirbantys pagal verslo liudijimus veda apskaitą, tai kodėl negali naudoti kasos aparatų ir vesti apskaitą. Ūkio ministras D. Kreivys pasiūlė sudaryti darbo grupę ir parengti labai svarius argumentus, kodėl dengtose turgavietėse netikslinga naudoti kasos aparatus. Darbo grupė turėtų išnagrinėti teisės aktus ir turgaviečių prekių srautus. Ūkio ministras pažymėjo, kad Vyriausybės posėdyje apie kasos aparatų naudojimo turgavietėse terminus nebuvo kalbėta, tačiau buvo svarstomas kasos aparatų pirkimo išlaidų kompensavimo mechanizmas.

Tarybos valdybos narė Z. Sorokienė savo kalboje pažymėjo, kad turgavietėse labai daug padaryta: sugriežtinta prekių apskaita, sugriežtintos prekybos taisyklės, kad Vyriausybė nesilaiko Nacionalinio susitarimo ir memorandumo nuostatų, kad proteguojamas stambus verslas.

Žemės ūkio ministerijos atstovas J. Lisauskas informavo, kad ministerijos vadovybės argumentai dėl kasos aparatų naudojimo yra pasakyti viešojoje erdvėje. Žemės ūkio ministerija siekia sutvarkyti mėsos ir maisto produktų apskaitą turgavietėse, todėl vienas iš būdų tai padaryti – kasos aparatų naudojimas turgavietėse. Jis pažymėjo, kad ūkininkai prašo Žemės ūkio ministerijos

nustatyti kasos aparatų naudojimą turgavietėse. Jeigu turgavietėse vyksta sąžininga prekyba, tai kodėl bijoma kasos aparatų, kodėl vienodomis sąlygomis prekiaujantys verslininkai naudoja kasos aparatus, o kiti prekiauja be kasos aparatų. Taip pat J. Lissauskas atkreipė dėmesį į tai, kad Žemės ūkio ministerija pasiūlė 100 proc. kompensuoti kasos aparatų pirkimo išlaidas.

Ūkio ministerijos atstovė Ž. Glaveckaitė kalbėjo apie iš Vyriausybės gautą informaciją ir argumentus, kodėl būtina naudoti kasos aparatus turgavietėse. Pirmas argumentas – prekių kilmės nustatymas, antras – pridėtinės vertės sumokėjimas ir trečias – vartotojų teisių gynimo problemos. Ji pažymėjo, kad žmogui suteikta teisė rinktis kur pirkti prekes, prekybos centre ar turgavietėje. Turgavietėse žmogus moka mažiau ir dar gali derėtis dėl prekių kainos. Taip pat gali rinktis pardavėją pas kurį pirkti. Ž. Glaveckaitė kėlė klausimą, kodėl kasos aparatus numatoma naudoti tik vienai prekių grupei.

Kalbėjo Tarybos valdybos nariai A. Mackevičius, D. Arlauskas, turgaviečių ir Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos atstovai. Kalbėjusieji pasisakė prieš kasos aparatų naudojimą turgavietėse.

Tarybos pirmininkė D. Matukienė pasiūlė Tarybos valdybos nariams pritarti Ūkio ministro siūlymui sudaryti darbo grupę. Darbo grupę sudaryti iš 12 narių, 5 iš jų (D. Matukienė, D. Arlauskas, Z. Sorokienė, A. Dirvinskas, A. Janavičienė) dalyvaus klausimo sprendimo ir derinimo procese Vyriausybėje. Jei vienas iš narių negali dalyvauti, jį gali keisti jo pasiūlytas atstovas. Darbo grupės vadovas išrenkamas pirmame darbo grupės posėdyje.

NUTARTA. Sudaryti darbo grupę kasos aparatų įvedimo turgavietėse būtinybei išanalizuoti ir išvadoms parengti. Darbo grupę sudaryti iš 12 narių:

1. Dalia Matukienė (Tarybos pirmininkė);
2. Danas Arlauskas (Tarybos pirmininkės pavaduotojas);
3. Zita Sorokienė (Tarybos valdybos narė);
4. Arūnas Dirvinskas (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos pirmininko pavaduotojas);
5. Aldona Janavičienė (asociacijos „Lietuvos turgavietės ir prekyvietės“ vadovė);
6. Donatas Botyrius (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos atstovas);
7. Eduardas Šablinskas (Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos atstovas);
8. Viktoras Konovalovas (Vilniaus „Halės“ turgavietės vadovas);
9. Rimas Januškevičius (asociacijos „Lietuvos turgavietės ir prekyvietės“ atstovas);
10. Aurelijus Gluodas (Kauno turgaviečių atstovas);
11. Kaetana Leontjeva (Laisvosios rinkos instituto atstovas);
12. (Konkurencijos tarybos atstovas).

Pritarta vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkė



Dalia Matukienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Jagelavičienė